18 Teresina - Terça-feira, 28 de abril de 2009 • No 76

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DOS TRANSPORTES - SETRANS

AVISO DE REQUERIMENT O

A Secretaria Estadual de Transportes – SETRANS, torna público que
requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, a
Licença Prévia (LP) e a Licença de Instalação (LI) para a execução do
projeto de melhoria da implantação da pavimentação asfáltica em tratamento
superficial Simples (TSS) da rodovia PI-221, trecho: Alto Longá / São João
da Serra, com extensão de 50,000 Km.. Publique-se

Teresina (PI),  22 de Abril de 2009.

Visto:
Luciano José Linard Paes Landim

Secretário dos Transportes do Estado do Piauí

OF.  381

ABO – ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA  DE ODONTOLOGIA  SECÇÃO PIAUÍ
EDITAL N.º 001/2009

O Presidente da ABO – Associação Brasileira de Odontologia – secção Piauí,
convoca para o dia 30 de junho de 2009, no horário de 8:00 hs às 17:00 hs os
cirurgiões dentistas associados e quites com sua anuidade para a eleição de
renovação da Diretoria da ABO-PI para o período 2009 a 2012.
As inscrições para registro de chapa estão abertas na Secretaria da ABO.
Só poderão votar e serem votados os associados quites com suas
anuidades até o ano de 2008, conforme Estatuto da ABO-PI.
O Edital completo, encontra-se afixado na ABO à rua Área Leão n.º 545,
Centro/Sul.

Teresina, 27 de abril de 2009.

JOÃO RIBEIRO DE CAR VALHO NET O
SECRETÁRIO GERAL

P.P.  10258

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO MEIO AMBIENTE E  RECURSOS HÍDRICOS

EDITAL

A Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos,
CNPJ – Nº. 12.176.046/0001-45, com sede na Rua Desembargador Freitas,
1599, Ed. Paulo VI – Centro, nesta cidade de Teresina, torna público o
recebimento do Estudo de Impacto Ambiental e Relatório de Impacto
Ambiental – EIA/RIMA do Instituto de Assistência Técnica e Extensão
Rural do Estado do Piauí – EMATER-PI, referente à Construção de uma
ponte sobre o Riacho Santo Antônio a ser implantado no povoado
Muricizinho, no município de Barras-PI, ficando estabelecido o prazo de
45 (quarenta e cinco) dias, a contar da data de publicação deste Edital,
durante o qual a Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos receberá
requerimentos para a realização de Audiência Pública.

Teresina, 23 de abril de 2009.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos

OF.  471

EDITAL

MINOR – MINERAÇÃO DO NORDESTE L TDA, CNPJ: 02.786.494/
0002-98, torna público que REQUEREU RENOVAÇÃO da Licença
Ambiental de Operação, junto a SEMAR - Secretaria de Meio Ambiente e
dos Recursos Hídricos, para Lavra e Britagem de diabásio na Rodovia BR-
316 KM-43 Zona Rural, município de Lagoa do Piauí, Estado do Piauí.

P.P.  10256

COMUNICADO

A Secretaria de Estado das Cidades, CNPJ 08.767.094/0001-30,
estabelecida à rua Paissandu nº 2116 CEP: 640001-120 torna público que
requereu à Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Piauí a
Licença Prévia, para a Implantação do sistema de tratamento de esgotos,
estação elevatória de esgotos e estação de tratamento de esgotos para o
município de Batalha/PI.

COMUNICADO

A Secretaria de Estado das Cidades, CNPJ 08.767.094/0001-30,
estabelecida à rua Paissandu nº 2116 CEP: 640001-120 torna público que
requereu à Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Piauí a
Licença Prévia, para a Implantação do sistema de tratamento de esgotos,
estação elevatória de esgotos e estação de tratamento de esgotos para o
município de Castelo do Piauí/PI.

COMUNICADO

A Secretaria de Estado das Cidades, CNPJ 08.767.094/0001-30,
estabelecida à rua Paissandu nº 2116 CEP: 640001-120 torna público que
requereu à Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Piauí a
Licença Prévia, para a Implantação do sistema de tratamento de esgotos,
estação elevatória de esgotos e estação de tratamento de esgotos para o
município de Jaicós/PI.

COMUNICADO

A Secretaria de Estado das Cidades, CNPJ 08.767.094/0001-30,
estabelecida à rua Paissandu nº 2116 CEP: 640001-120 torna público que
requereu à Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Piauí a
Licença Prévia, para a Implantação do sistema de tratamento de esgotos,
estação elevatória de esgotos e estação de tratamento de esgotos para o
município de Agricolândia/PI.

OF.  243-246

E D I T A L

PM. de Monsenhor Hipólito, requereu junto à SEMAR/PI o pedido das
Licenças: Prévia, Instalação e Outorga para Sistema de Abastecimento de
Água  loc. Aroeira III, zona rural  do município.

Monsenhor Hipólito,  18 de março de 2008

E D I T A L

PM. de Monsenhor Hipólito, requereu junto à SEMAR/PI o pedido das
Licenças: Prévia, Instalação  para Sistema de Abastecimento de Água em
loc.da,zona rural  do município.

Monsenhor Hipólito,  18 de março de 2008

P.P.  10252

E D I T A L

A Prefeitura Municipal de Itaueira ,  requereu junto à SEMAR/PI o pedido
das Licenças: Prévia, instalação para construção e reforma de estradas
Vicinais na zona rural do município.

Itaueira (PI),  22 de abril de 2009

P.P.  10253

EDITAL

POSTO P. DA SILVA LTDA , CNPJ: 07.217.234/0001-34, Av. Senador Helvídio
Nunes, 2593, Bairro Junco, Picos-PI, torna público que requereu junto à DLF/
SEMAR, o pedido de Licença de Operação - LO, referente a seus veículos que
praticam a atividade de Transporte de Produtos Perigosos – TPP.

Teresina, 27 de abril de 2009